⁶ Huth- CLRXSKNBZO; Hub- VO²HA

⁷ Gua- CSKN; Wa- RBVZOHA

coram testibus secundum legem et ritum quo nuptie celebrari solent per omnia inueneritis accepisse et publica manifestatione eadem Gualdrada⁸ in matrimonium ipsius admissa est restat ut perscrutemini cur illa repudiata sit⁹, uel filia Basonis¹⁰ admissa. Sed quia idem gloriosus rex metu Tebergam admisisse se dicit, uos illud euangelicum recolite quo Dominus, Nolite, inquit¹¹, timere eos qui corpus occidunt et iterum ait, Quid prodest homini si uniuersum mundum lucretur, anime uero sue detrimentum patiatur? In quibus dominicis sententiis considerandum est quod si occisores corporis timendi non sunt contra iusticiam hominem impellentes et lucrum totius mundi non prodit homini anima perdita, quantominus metu unius hominis tantus rex debuit contra diuinum preceptum in immane [66rb] precipitum¹² mergi? In hoc certe se magis reprehensibilem¹³ ostendit, in quo amori mundi amorem Dei¹⁴ postposuit. Vbi nichil uobis aliud precipimus manifestatione sua eodem rege conuicto, nisi ut secundum canonicam auctoritatem nostra uice freti causam illius diffiniatis. Sin uero minime probatum fuerit Gualdradam¹⁵ uxorem fuisse legitimam, neque nuptis secundum morem celebratis per benedictionem scilicet¹⁶ sacerdotis filio nostro Lothario extitisse coniunctam sugerite illi ut non moleste ferat legitimam sibi si ipsa innocens apparuit¹⁷ reconciliari uxorem, nec in hoc carnis uoci obtemperet, sed potius diuinis preceptis¹⁸ obediens pudeat eum, immo pertimescat in luxurie stercore putrefieri, et uoluntatem propriam sequendo ante tribunal Christi districtam ponere rationem. Preterea¹⁹ uos scire uolo quia prefata²⁰ Theberga²¹ apostolicam sedem bis et ter²² appellauit, et se a prelato gloriose rege questa est iniuste²³ fuisse deiectam, et ui coactam falsum contra se²⁴ composuisse piaculum. Nam eo tempore ad apostolicam sedem libellum²⁵ appellationis sue misit in²⁶ quo non quidem²⁷ adhuc confessam. sed ut contra se falsum diceret²⁸ crimen cogi sese²⁹ innouit, insuper subiungens, quod si amplius compulsa fuero, scitote non ueritate sed timore mortis et euadendi studio, quia aliter³⁰ non possum quod uoluerint dicam. Vos tamen memores estote mei, hec uobis insinuantis. Vnde precipimus uobis ut cum eadem³¹ Theberga³² ad condictam³³ synodus sicut statuimus aduenerit causam eius diligenti examinatione tractetis, et si ei obicitur³⁴ quod illa se crimen³⁵ aliquod admisisse³⁶ confessa fuisset, et³⁷ e contra

⁸ Gua- CLXSK(-da ss)N; Wa- RBVZOH⁹ sit rep. later reversed K¹⁰ Bas- CSXKNV²; Bos- LRBVZOH*¹¹ inquit A¹² corr. fr. precipitum H¹³ reprehensibilem CKNBOH; reprehensibem Z; reprehendere A¹⁴ corr. fr. mundi H¹⁵ Gua- CLXSKN; Wa- RBVZOH¹⁶ scilicet CNDBZOH; sane K¹⁷ apparuit CKNBZOH; apparuerit Q; aperuit A¹⁸ preceptis CRSBVZOH; om. KND¹⁹ Preterea CSKNBOH²QA; Propterea ZH²⁰ pre- ss X²¹ Theb- CSKN; Teib- L; Teb- RBVH; Teub- ZQ; Theub- OA²² et (ss D) ter CKDBZOH; etiam N²³ corr. fr. -sta K²⁴ se CKNBZOH; om. QA²⁵ ss L²²⁶ in CKNBZOH; uel A²⁷ quidem CKDBZOH; quod N²⁸ diceret CKNBZOH; deceret A²⁹ cogi sese CKNBZOH; cogisse se A³⁰ quia aliter studio marked for reversal H³¹ ead. cum later reversed K³² Theb- CKN; Teb- LRXBH; Teub- ZOQ; Theub- A³³ condictam CRNDBZOH; conuictam K; conditam A³⁴ obicitur CKDBZOH; obicerint N

illa uiolentiam se pertulisse³⁸ proclamauerit³⁹. uel si inimicos [66va] sibi iudices illos fuisse testata fuerit, tunc illud renouantes iudicium secundum equitatis normam, ut iniusticie mole non opprimatur.

Ep. Nich. 277-8 no. 11; JE 2726; ID 8.334; +C 31 q 2 c 4

³⁵ se crimen CXSKNBV; crimen se ZOHA*

³⁶ al. adm. CRKNVZOHA; adm. al. B

³⁷ et CRXSKNBV; om. ZOHA

³⁸ pert- CKNBZOHQ; prot- A

³⁹ corr. fr. -int K

27¹

Idem Radono archiepiscopo Mediolano. Non debere² aptari imagines sanctorum et nomina corporibus nondum diuinitus³ reuelatis⁴

Quod ais apud dyocesim tuam non⁵ esse sanctorum corpora nisi Christi martyris Afferre matrisque eius Hylarie seu puellarum earum esse tamen plura⁶ que specialibus⁷ indicis ac nominibus minime clareant, quorum nonnulla nimirum integra manere feruntur, que etiam⁸ auctoritate apostolica premissis ieuniis et orationibus aliorum sanctorum apta⁹ nominibus in basylicis honorabiliter recondere niteris penitus excusamus, uehementerque fieri inhibemus. Quippe cum inuocatio sanctorum nominum sufficiat etiam ubi¹⁰ corpora desunt fidelibus ad salutem, indignum procul dubio est nondum diuinitus per gloriosos agones corporibus reuelatis¹¹ sanctorum imagines nominaque aptari. Que tamen licet forte¹² sanctorum sint, opere precium est tamdiu in incerto sue conditionis manere, quamdiu eos¹³ Dominus more solito reuelando ad summam sanctorum prouexerit libertatem.

Ep. Nich. 666-7 no. 151; JE 2867

¹ xxvi K

² corr. fr. debet X

³ nond. (after corr. C) diu. CLRXSWKDBV; diu. nond. N

⁴ Idem Radoni (Tadoni RV) - Med. Non - reuelatis CLRXSWKNBV; Nicholaus Tadoni archiepiscopo Mediolano ZOQH; Nicolaus omnibus episcopis in regno Ludouico A

⁵ ss A

⁶ plura CRDBPZOHA; plurima KN

⁷ specialibus CRSKNVPZOQA; spiritualibus B; specialius H

⁸ etiam CNDBZOHQ; et K

⁹ corr. to aptatis K

¹⁰ ubi CNDBZOHQ; si (ss) K

¹¹ reuelatis CKNBZOHQ; relatis A

¹² forte LRSWKNBVPZOHA; in sorte CV²; sorte X

¹³ corr. from dos A

28¹

Nicholaus omnibus episcopis in regno Hludouici. De quodam clerico qui inuitus monachus factus fuit²

Presens clericus nomine Lanbertus una cum patre suo nomine Atho³, quondam uidelicet comite⁴, nunc autem clerico ad limina apostolorum properans⁵ adiit presentiam nostram, asserens qualiter idem pater eius in laicali adhuc⁶ ordine in prediis propriis edificasset monasteria duo, uoluntatem gerens ut post suum decessum

¹ xxvii K

² De - fuit CRXSKNBV; om. ZOHA

³ nom. Atho CRKNVPZOHA; Atho nom. B

⁴ in mg. B

⁵ properans CRKNVPZOHA; preproperans B